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     Protokół nr 25/2021 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 17 marca 2021 r. w godzinach od 11.30 do 12.45 w trybie zdalnym 

(zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Z-ca Prezydenta - Agnieszka Kawa  

2) Skarbnik Miasta – Sławomir Kolasiński 

3) Dyrektor Wydziału Sportu - Marek  Baran 

4) Dyrektor Wydziału Oświaty – Bogumiła Porębska 

5) Dyrektor TOSiR – Arkadiusz Marszałek 

6) Prezes Klubu Sportowego „Iskra” – Grzegorz Habel 

7) Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego Westovia Tarnów – Artur Koza 

8) Prezes Klubu Piłkarskiego Błękitni 1947 Tarnów – Paweł Holcman     

9) Dyrektor XXI Liceum Ogólnokształcącego Sportowego – Marek Niemczura        

Porządek posiedzenia - zał. nr2. 

1) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I). 

2) Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2020 r.  

3) Baza sportowa w Tarnowie /boiska sportowe, sale sportowe/: informacja o ich 

potrzebach i ustalenie planu ich modernizacji na lata 2022-2025. 

4) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji, przywitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Następnie, po stwierdzeniu quorum zaproponował poszerzenie porządku 

obrad o dodatkowy punkt. Wszyscy radni propozycję wprowadzenia do porządku obrad pkt. 

„Zwolnienia klubów sportowych od podatku od nieruchomości” jako pkt. 1 przyjęli 

jednogłośnie.  

Przyjęty porządek obrad realizowano według poniższej kolejności. 

1) Zwolnienia klubów sportowych od podatku od nieruchomości. 

2) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I). 

 

1Lista obecności członków komisji 
2 Porządek posiedzenia 
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3) Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2020 r.  

4) Baza sportowa w Tarnowie /boiska sportowe, sale sportowe/: informacja o ich 

potrzebach i ustalenie planu ich modernizacji na lata 2022-2025. 

5) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Ad. 1. Zwolnienia klubów sportowych od podatku od nieruchomości. 

 

Na wstępie Przewodniczący poinformował, że do 31 grudnia 2020 r. obowiązywała uchwała 

Nr LIII/675/2014 z 26 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

budynków, budowli i gruntów zajętych na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie 

kultury fizycznej i sportu. W związku z wejściem w życie powyższej uchwały tarnowskie 

kluby sportowe korzystały ze zwolnienia i nie płaciły tego podatku.   

Przewodniczący zastanawiał się nad sposobem i formą pomocy klubom sportowym, ponieważ 

wysokość podatku od nieruchomości często przekracza ich możliwości finansowe (np. 

niemałą kwotę płaci Klub Metal Tarnów - to 7.000,00 zł podatku rocznie). Chciałby, aby 

podczas dzisiejszego posiedzenia przedstawiono propozycję pomocy. Najlepiej byłoby, aby 

podjęto na nowo taką uchwałę.  

Następnie Przewodniczący zapytał Pana Skarbnika Miasta – jaka kwota wpłynie do budżetu 

jeśli nie będzie zwolnień, jak wysokie są to dla miasta dochody. Poprosił Skarbnika  

o komentarz w tej sprawie (w jaki sposób można tą sytuację rozwiązać?) 

Pan Skarbnik powiedział: nie przedłużając tej uchwały z 2014 r. są takie intencje, aby kluby, 

które nie pobierają opłat i nie mają dochodów były przez Prezydenta zwolnione z opłaty 

podatku albo otrzymały stosowną dotację (jeśli taka byłaby potrzebna). Wydaje się, że jest to 

jak najbardziej dobra droga, ponieważ będzie pomagała tym klubom, które tej pomocy 

potrzebują. Natomiast kluby i obiekty, które nie potrzebują takiej pomocy, bo są komercyjne 

nie będą podlegały takiemu zwolnieniu. Pamiętajmy, że branże, które nie mogły prowadzić 

działalności na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów i ustawy tzw. covidowej (fitnessy  

i wszelkiego typu obiekty sportowe) do końca lutego br. były zwolnione z podatku. W tej 

chwili na tą sesję wprowadzamy również zwolnienie z terminem do końca kwietnia br. dla 

tych obiektów sportowych. Natomiast zapytanie o zwolnienie z opłaty podatku skierowałem do 

Dyrektora Wydziału Podatków i Windykacji, która się pochyli nad tym tematem, sprawdzi  

i udzieli odpowiedzi. Jeśli chodzi o kluby, które są non profit będą rozpatrywane 

indywidualnie zgodnie z ordynacją podatkową.  

Po wysłuchaniu ad vocem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powiedział, że każdy klub 

pobiera jakieś opłaty i zastanawia się, czy będzie to dobry kierunek. Pan Skarbnik 

potwierdził, że jest to dobry kierunek. 

Głos zabrał Prezes Klubu Piłkarskiego Błękitni 1947 Tarnów – Paweł Holcman. 

Wypowiedział się w imieniu 4 klubów piłki nożnej, które prowadzą zajęcia na swoich 

obiektach i pobierają opłaty członkowskie: KS Metal Tarnów, KS Iskra, ZKS Unia Tarnów  

i MKS Tarnovia. Przyznał, że przez ostatnie lata kluby korzystały ze zwolnienia na mocy 
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obowiązującej do 31 grudnia uchwały Rady Miejskiej. Kluby składały deklaracje i były 

zwolnione. Na ten moment pojawiły się duże koszty, kluby nie mają środków na bieżące 

funkcjonowanie. Zaznaczył, że kluby bez pobierania opłat od dzieci nie są w stanie się 

utrzymać (Prezes przedstawił kalkulację kosztów na przykładzie KP Błękitni 1947 Tarnów). 

Prezes KS Iskra Grzegorz Habel zgodził się ze słowami przedmówcy. Powiedział, że koszty 

utrzymania obiektów Iskry są również bardzo duże. Klub ze swoich środków dokonuje 

bieżących remontów obiektów, malowania i konserwacji boiska. Twierdził, że trudno by było 

funkcjonować bez pomocy finansowej rodziców. Przewodniczący Piotr Górnikiewicz 

przyznał, że wymienione 4 kluby prowadzą swoją działalność na najwyższym poziomie. Pan 

Skarbnik odniósł się do przedstawionej opinii klubów i zaproponował, aby powyższe kluby 

złożyły do Prezydenta Miasta Tarnowa stosowne pisma o umorzenie podatku (kontakt w tej 

sprawie z Dyrektorem p. E. Starzyk WPiW). 

Na tym zakończono dyskusje na ten temat.  

Ad. 2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej (część I). 

Prezes KP Błękitni 1947 Tarnów Paweł Holcman wypowiedział się w kwestii wsparcia 

finansowego. Podkreślił, jak ważne jest dobrowolne wsparcie finansowe rodziców  

i sponsorów, gdyż dotacje z Urzędu wystarczają na 2,5 m-ca działalności klubu. Całość 

środków przeznaczona jest na działalność statutową klubu, niekomercyjną i w 100 % 

wykorzystaną na funkcjonowanie klubu sportowego. Następnie Prezes omówił działalność 

klubu. Poinformował o nawiązaniu w marcu br. współpracy pomiędzy KP Błękitni  

a KS Metal w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży. Wspólnym celem takiego połączenia 

będzie szkolenie na najwyższym poziomie, lepsze funkcjonowanie i maksymalne 

wykorzystanie obiektów sportowych.  Razem będzie trenowało 200 dzieci (w wieku od 5 do 

14 lat). 

Następnie głos zabrał Prezes KS Iskra Grzegorz Habel. Powiedział, że klub prowadzi zajęcia 

we wszystkich kategoriach wiekowych, zaczynając od drużyny skrzatów kończąc na drużynie 

seniorów. Finansowanie klubu jest podobne jak u przedmówcy, odbywa się na zasadzie 

dobrowolności składek, sponsorów i dotacji z Urzędu Miasta. Prezes popiera pomysł 

połączenia się klubów Błękitni i Metal. Przyznał, że duże kluby zawsze mają większą szansę 

rozwoju.  

Prezes Artur Koza przedstawił działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego Westovia 

Tarnów. Klub zrzesza około 200 dzieci co stanowi 12 grup. Poinformował, że klub otrzymuje 

dotacje od Urzędu Miasta, dofinansowanie z Programu Certyfikacji szkółek piłkarskich PZPN 

i środki ze składek członkowskich. Nie wszystkie jednak grupy wpłacają składki, grupy 

starsze są całkowicie zwolnione z płatności (to juniorzy i trampkarze).   

Na pytanie Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza o stopień wykorzystania przez klub 

boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 24 odpowiedział, że boisko jest użytkowane 

w pełnym zakresie a współpraca z dyrekcją szkoły układa się zadowalająco.   

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zwrócił uwagę na brak współpracy dyrektorów innych 

szkół z klubami sportowymi w zakresie dostępności do infrastruktury sportowej. Jego 
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zdaniem, większość klubów na dzień dzisiejszy korzystanie z boisk ma mocno utrudnione. 

Powodem jest brak przychylności i dobrej współpracy ze strony dyrekcji.  

W tym temacie radny Krzysztof Janas i przedstawiciele klubów rozmawiali o możliwości 

wykorzystania boisk przy SP nr 5 i SP nr 18. Przewodniczący powiedział, że Komisja będzie 

monitorować ten temat.   

Na koniec dyskusji Przewodniczący poinformował, że w dniu wczorajszym na spotkaniu  

z Prezydentem Miasta Tarnowa ustalono, iż budżet na sport zostanie zwiększony  

o 100.000,00 zł. Do kwoty budżetu na sport 500.000,00 zł (o którą wnioskowała Komisja) 

brakuje jeszcze 25.000,00 zł. Przewodniczący uważa, że znaczna kwota środków powinna 

być podzielona na sport dzieci i młodzieży, czyli dla tych klubów, które prowadzą z nimi 

zajęcia. Jest zwolennikiem takiego podziału i zachęca do pisania wniosków  w tym zakresie. 

W uzupełnieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Dyrektor Marek Baran dodał, że w roku 

bieżącym środki na piłkę nożną w rozstrzygniętych konkursach stanowiły około 1/3 

wszystkich środków, czyli prawie 450.000,00 zł  (obecnie notowany jest w stosunku do roku 

poprzedniego nieznaczny wzrost przyznanych dla klubów dotacji).  

 

Ad. 3. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych 

dochodów w 2020 r.  

 

Zgodnie z planem pracy Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Dyrektor Arkadiusz Marszałek 

przedłożył informację o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji, w tym analizę zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2020 r. – 

zał. nr3 (członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się odpowiednio wcześniej z tą 

informacją).  

Dyrektor krótko omówił przygotowany materiał. Komisja zapytań nie zgłosiła, doceniła 

wkład pracy w przygotowanie informacji, uznając ją za bardzo dokładną i czytelną.  

Natomiast zapytano Dyrektora o kilka innych kwestii: 

- radny Krzysztof Janas zapytał, czy TOSiR skorzystał z pomocy rządowej w związku  

z epidemią COVID-19. Dyrektor odpowiedział, że dla jednostek samorządu terytorialnego nie 

przewidziano żadnej pomocy (TOSiR nie korzystał z żadnych ulg i nie otrzymał żadnych 

pieniędzy), 

- radny Stanisław Klimek zapytał o stan zatrudnienia w TOSiR, czy nie brakuje pracowników 

do prowadzenia podstawowej działalności. Dyrektor odpowiadając przyznał, że sytuacja  

w zatrudnieniu jest trudna. Pracownicy w swoich umowach o pracę mają wpisany zakres:  

wykonywanie prac na obiektach ośrodka sportowego. W związku z tym, gdy zachodzi 

 

3 Informacja o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, w tym analiza zawartych 

umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2020 r. 
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konieczność pracownik przechodzi na inne stanowisko. W taki sposób uzupełniane są braki 

kadrowe.  

 

Ad.4. Baza sportowa w Tarnowie /boiska sportowe, sale sportowe/: informacja o ich 

potrzebach i ustalenie planu ich modernizacji na lata 2022-2025. 

 

Przewodniczący poprosił Dyrektora Arkadiusza Marszałka o przedstawienie potrzeb 

finansowych w kontekście konstruowania budżetu na przyszły 2022 r. Chciał uzyskać 

informacje o planowanych remontach obiektów i w związku z tym, jakiej to wielkości będą 

wydatki.  

Pan Dyrektor udzielił informacji, iż w tym momencie budżet na remonty wynosi 150.000,00 

zł. W wyniku awarii przy stadionie ul. Piłsudskiego 32 dokonano naprawy rozszczelnionego 

wodociągu, zakupiono maszynę do malowania linii na boisku, trwają przygotowania do 

renowacji schodów ewakuacyjnych systemem gospodarczym przy obiekcie sportowym  

ul. Wojska Polskiego. Jeśli chodzi o planowane wydatki to ogłoszony został przetarg na 

generalny remont całego dachu na hali sportowej przy ul. Krupniczej (ostatnie prace 

remontowe dachu prowadzone były 11 lat temu) i planuje się generalny remont dużej 

zjeżdżalni w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego w kwocie około 165.000,00 zł (zjeżdżalnia 

o długości 90 m wybudowana została 21 lat temu). Trwają przygotowania do przetargu dot. 

modernizacji trzech szaf sterowniczych wentylacji mechanicznej nowej części Parku 

Wodnego (11 lat użytkowania). Pan Dyrektor oznajmił, że planuje się zakup serwera,  

w związku z atakiem hakerskim na Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. 

Wtedy to, 10 lutego br. miała miejsce awaria systemu informatycznego i poczty 

elektronicznej. 

Ponieważ Komisja złożyła wniosek do projektu Uchwały Budżetowej na 2021 r. o wymianę 

nawierzchni na boisku wielosezonowym przy ul. Wojska Polskiego radny Krzysztof Janas 

chciał uzyskać więcej szczegółów w tej kwestii. Pan Arkadiusz Marszałek przekazał, że 

nadzorującym ten remont jest Wydział Infrastruktury Miejskiej. Celem ograniczenia kosztów 

prace rozbiórkowe starej nawierzchni boiska wykonają pracownicy TOSiR. W niedługim 

czasie rozpocznie się remont boiska, ogłoszono już przetarg na nową nawierzchnię.  

Przewodniczący poprosił o informacje dotyczące stanu technicznego nawierzchni boisk 

szkolnych. Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Wydziału Edukacji. Pani Bogumiła Porębska 

przekazała zakres prac i planowane terminy ich zakończenia: 

- boisko przy Szkole Podstawowej nr 20 (zaplanowano wymianę nawierzchni kwotę 

450.000,00 zł z Budżetu Obywatelskiego, 150.000,00 zł z Budżetu Miasta. Realizacja 

poprzedzona ogłoszeniem przetargu nastąpi w tym roku, nawierzchnia będzie najwyższej 

jakości), 

- boisko przy Szkole Podstawowej nr 14 (zaplanowano wymianę zniszczonej trawiastej 

nawierzchni, kierującym pracami remontowymi jest Wydział Infrastruktury Miejskiej),  

- boisko Orlik na Osiedlu Zielonym (planuje się wymianę nawierzchni, będzie ogłoszony 

przetarg).  
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Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa poinformowała, że Urząd Miasta przygotował aplikację do 

Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu o wsparcie na budowę dwóch boisk:  

przy SP nr 14 i SP nr 20. Jeszcze nie ma ostatecznej decyzji, czy je otrzymamy. Pani 

Bogumiła Porębska dopowiedziała, że uzyskane środki będą pochodzić z Programu 

„Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” - edycja 2021.  

 

W związku z omawianym tematem dotyczącym bazy sportowej w Tarnowie Komisja 

otrzymała materiał przygotowany przez Wydział Sportu (zał.4). Komisja zapoznała się  

z przedłożonym materiałem. 

W materiale ujęto zadania inwestycyjne prowadzone przez Wydział Infrastruktury Miejskiej: 

- Przebudowa Stadionu Miejskiego w Tarnowie wraz z zagospodarowaniem terenu – etap I, 

- Budowa Letniego Parku Wodnego i towarzyszącej infrastruktury. 

Znaczna część materiału przygotowana przez Wydział Edukacji zawierała bardzo 

szczegółowe informacje o potrzebach w zakresie modernizacji bazy sportowej tarnowskich 

szkół. 

Przewodniczący przyznał, że potrzeby są ogromne. Ze wszystkich szkół tylko jedna nie 

zgłasza żadnego zapotrzebowania – to II LO w Tarnowie, które posiada nową salę sportową. 

Komisja prowadziła dyskusję na ten temat. Przewodniczący chciałby, aby Komisja w trakcie 

obradowania nad projektem budżetu 2022 roku pochyliła się nad tym problemem. Poprosił 

Panią Dyrektor Bogumiłę Porębską o wskazanie do realizacji najważniejszych spraw, tych 

priorytetowych w terminie do 2 miesięcy. Komisja jednogłośnie pomysł Przewodniczącego 

poparła.  

 

Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie Komisja rozpatrywała: 

1/ Pismo Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” w Tarnowie i Komisariatu Policji Tarnów Centrum 

Wydział Prewencji Rewir Dzielnicowych I (zał. nr5, zał. nr6). 

Komisja poparła jednogłośnie wniosek i zwróciła się do Prezydenta Miasta z prośbą  

o znalezienie środków w budżecie Gminy Miasta Tarnowa ma modernizację boisk 

sportowych asfaltowych przy Pałacu Młodzieży i Szkole Podstawowej Nr 3 w Tarnowie. 

2/ Pismo Dyrektora Szkoły Nr 8 w Tarnowie (zał. nr7). 

Komisja podjęła jednogłośnie decyzję o przekazaniu powyższego pisma do 

Prezydenta Miasta Tarnowa z prośbą o zajęcie stanowiska.   

Następnie Komisja przyjęła do wiadomości: 

 

4Informacja dot. „Bazy sportowej w Tarnowie”. 
5 Pismo Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” w Tarnowie. 
6 Pismo Komisariatu Policji Tarnów Centrum Wydział Prewencji Rewir Dzielnicowych I. 
7 Pismo Dyrektora Szkoły Nr 8 w Tarnowie. 
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-  odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie przeznaczenia środków na 

modernizację boisk sportowych i skatepark przy Pałacu Młodzieży (zał. nr8), 

- odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji w sprawie zwolnienia z podatku od 

nieruchomości na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu 

(zał. nr9). 

Innych spraw w tym punkcie nie poruszano.  

Ponieważ porządek został zrealizowany, Przewodniczący zamknął posiedzenie.          

            

 

          

 

          Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz      

 

 

 

 

     

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

8 Odpowiedź na wniosek, znak:  WIM.0014.1.2021 z dnia 2 marca 2021 r. 
9 Odpowiedź na wniosek, znak: WPW.0711.2.2021 z dnia 1 marca 2021 r. 


